レイカディア大学同窓会 守山・野洲支部理事会 令和４年度 第 11 回 議事録
実施日時 2023 年 4 月 11 日(火) 13:30～14:30 場 所 コミセン三上
進  行 石田 耕一 書 記 中務 正人

出席者（敬称略）     ○出席 ☓欠席
小島  治 ○ 石田 耕一 ○ 堀井  宏 ○ 久松 信治 〇 宇野 政善 ×
杉本 和男 ○ 池田真佐美 ○ 大継 一夫 ○ 田中 芳秀 〇 岡田  徹 ○
中務 正人 〇 近松 清司 〇 長谷尾征次 ○ 井藤 史朗 ○ 津田 重幸 ○
川島 義正 〇 野川 篤美 ○ 奥  勝治 ○ 高山 昇 〇 加賀爪俊雄 ○
杉田 薫 ○ 芝田 三義 ×

議 題
（１） 報告事項（ 小島支部長 ）

1)同窓会本部からの報告
①同窓会本部からの報告（３月 27 日）
・レイ大事務局が高橋課長から川嶋課長に交代となります。
・個人情報保護規定の制定について理事会で承認後、本部総会で承認されたのち会則

に追加されます。
・本部総会での記念講演は、県に「デジタル社会の未来について」のテーマで交渉中

ですが、講演者は未定です。
なお、リモート参加も受け付けますが、申込期間は 4 月 30 日（日）迄です。

・45 期学生募集案内が完成し各支部に 4 月上旬には届けられます。
募集期間は 6 月 1 日～7 月 31 日
募集案内書は 5 月の支部理事会の時に各理事に配布します。

    平和堂店舗での配布活動は 32 店舗で 5 月下旬～7 月上旬に実施されるが、守山野
洲支部はアルプラザ守山及びアルプラザ野洲において 6 月 10 日（土）又は 6 月 17
日（土）に実施予定です。

   ・44 期生「地域体験学習」でのボランティア活動及び市社協の紹介について
    3 月 23 日（木）彦根キャンパス 3 名 3 月 24 日（金）草津キャンパス 13 名参加
    野洲市在住の生徒については下記日程で市社協に行く予定です。
     草津キャンパス：4 月 13 日
     彦根キャンパス：4 月 18 日
（２）守山・野洲支部総会の実施内容についての確認（小島支部長）
   １）確認事項

・令和 5 年 4 月 19 日（木）10 時 30 分 野洲市図書館大ホールで開催します。
・当日の役割分担は次のとおりです。（再確認）

受付  久松信治氏 井藤史朗氏 高山昇氏
司会  堀井宏氏
議長  岡田徹氏

議事録 石田耕一氏      写真 芝田三義氏、野川篤美氏
講演会司会 堀井宏氏

・第 28 回支部総会は通常通りの総会で議案の審議を行い講演会も行います。
また、総会終了後 3 年ぶりに懇親会も実施します。

・4 月 3 日現在 総会出席者 40 名 懇親会出席者 20 名（別紙明細参照）です。
・慶祝者へのお祝いを総会議案審議前に実施します。
  対象者：赤井達雄氏（守山 3 班 26 期園芸）

  （第 1 号議案） 令和 4 年度 事業報告
・変更なし

  ・昨年度の活動状況をビデオ放映します。
(第 2 号議案)  令和 4 年度 決算報告並びに監査報告
  ・変更なし

（第 3 号議案） 令和 5 年度 事業計画（案）
  ①総務広報部会（野川部会長）
    ・講師を福永清治氏（野洲市文化財保護課長補佐）に変更する。
  ②健康レクリエーション部会（大継部会長）
    ・変更なし

③文化研修部会（高山部会長）
    ・変更なし

④地域活動部会（奥部会長）
  ・変更なし

（第 4 議案）  令和 5 年度 収支予算（案）
   ・文化研修部会の研修旅行費用を￥50,000 増額し､￥250,000 とする。
    （理由）令和 4 年は本部からの助成金として￥50,000～60,000 を受領した為。
    これにより、文化研修部会の令和 5 年度支出予算案を￥315,000 及び予備費を

￥117,239 に変更致します。
（３）その他

  ①懇親会への移動手段に野洲市のコミュニティバス（おのりやす）は守山市在住
の人も乗車可能です。
バス代：￥200／人（但し、野洲市在住の方で 65 才以上の方は￥100／人）

     ②総会欠席者には議案書を総会終了後に配布致します。
     ③本部総会の案内状は後日、E-mail 配信致します。

④第 40 回春季グランドゴルフコンペの開催  5 月 24 日(水)    川田 G.G
グラウンドゴルフは貸出用クラブ 6 本の準備をしています。

  グラウンドゴルフ参加者一覧表を後日 E-mail 配信しますので、参加者を記入
   の上、大継部会長に返信して下さい。

⑤第 25 回作品展の開催    6 月 29 日(木)～7 月２(日)  守山市立図書館
作品展の案内状及び詳細については 5 月度の支部理事会で紹介します。

     ⑥年会費は総会欠席者の分も含め 5 月理事会の時に支払い願います。
     ⑦集金時に退会希望者がある時は、集金袋にその旨を記載して下さい。

（４）配布物
・総会欠席者用の年会費領収書
・第 40 回春季グラウンド・ゴルフコンペ案内状
・本部総会の案内状

以上

次回、令和 5 年第１回 守山・野洲支部理事会
   令和５年 5 月 9 日（火）１３:３０～１５：００ 守山市図書館多目的ホール